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SKOLEBLADET
Gl. Hellerup Gymnasium

Nr. 5 Marts 19S5 47. årg.
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Manden fra pige skolen 

med de ,,grimme hænder“

Den 10. februar — Nordslesvigs af- 
stemningsdag — modtog skolen en ny 
lærer, „OnkeP’s afløser. Det var cand, 
mag. R. Meyer-Heiselberg. Meget a’propos 
sang vi efter rektors velkomst ved mor­
gensangen sønderjydernes gamle sang 
fra den tid, da Sønderjylland var tysk: 
„Det haver saa nyligen regnet”, for hr. 
Meyer-Heiselberg er sønderjyde, hvilket 
ogsaa skinner lidt igennem, naar han 
taler.

— Ja, jeg blev student fra Haderslev 
i 1943, fortæller hr. Meyer-Heiselberg, 
og sætter sig til rette i vindueskarmen.

— Under besættelsen kom De i tysk 
koncentrationslejr, ikkesandt?

— Jo, men det er et overstaaet sta­
dium nu. Man mærker tydeligt, at det 
er et emne, som han helst ikke snakker 
for meget om.

Jeg blev forsinket i min uddannelse, 
fortsætter hr. Meyer-Heiselberg, og der­
efter underviste jeg bl. a. i Gentofte og 
Nykøbing. Efter et halvt aars tid i Ita­

lien sejlede jeg hjem via Nordnorge 
som „salongut” og kom derefter til 
Zahles skole.

— Hvordan var det at undervise lut­
ter piger?

Et stort smil breder sig paa hr. Meyer- 
Heiselbergs ansigt:

•— Jeg troede, du ville sige „bare“ 
piger . . . Joh, det gik saamænd meget 
godt. De var forfærdelig søde og natur­
lige. løvrigt foretrækker jeg fællesskolen. 
Der er ikke noget med at „fare rundt 
og rødme”. Pigerne har en gavnlig ind­
flydelse paa drengene, fordi de er flitti­
gere, og saa er de jo saa dekorative! Jeg 
vil tro, det er trist at være lærer til et 
skolebal paa en drengeskole.

Om jeg kan fortælle en morsom ting 
fra min pigeskole-tilværelse? — Tjo, en 
ting, som jeg finder morsom: Jeg hørte 
en dag et par piger snakke om mig. 
Den ene sagde, at jeg var saamænd me­
get flink, men jeg studsede unægtelig 
lidt, da jeg hørte en anden svare: — 



Jamen, hvor har han dog grimme hæn­
der! Meget morsomt, at piger mere hef­
ter sig ved hænderne end ved f. eks. 
min undervisning.

—- Hvad er Deres foreløbige indtryk 
af GI. Hellerup?

— I er jo ikke ligefrem nogle „flidens 
apostle” herude, men jeg er ikke skuf­
fet. Jeg havde glædet mig meget til at 
undervise her paa denne gamle skole, 
som jeg paa forhaand havde hørt me­
get om.

—■ De underviser i historie og reli­
gion her. Har De flere fag?

— Ja, oldtidskundskab ■— eller „old- 
ævl”, som I vel kalder det ■— og latin.

— Hobbies?
— Tegning og fotografering og god 

litteratur.
— For at vende tilbage til pigesko­

len. Var De meget omsværmet?
■—■ Vi var nogle yngre lærere, og vi 

var jo genstand for en del opmærsomhed.
■— Man hører saa meget om pigernes 

forelskelse i deres lærere . . .
•— Naa, jeg klarede vist frisag, og 

jeg er i hvert fald sluppet for at blive 
dødelig forelsket!

Saa ringede klokken, og hr. Meyer- 
Heiselberg skyndte sig til timen. Senere 
har vi hørt følgende udtalelse om den 
iøvrigt allerede meget afholdte nye læ­
rer fra en pige — en af hans tidligere 
elever:

—- Vi var meget kede af, at hr. Meyer- 
Heiselberg skulle rejse. Ja, der var endog 
nogle piger, som ville giftes med ham! 
— Det glippede altsaa, men vi haaber 
paa at se ham til vores næste skolebal!

b.

HELLER INGEN
SKOLEKOMEDIE I AAR

Vi har modtaget:
Medens interessen for skolekomedie 

paa andre skoler florerer som aldrig før, 
synes den at være forsvundet paa Gam­
mel Hellerup, i det mindste hos lærer­
kollegiet. IIG., der traditionen tro plejer 
at opføre den, har efter adskillige hen­
vendelser til saavel dansklærere som 

gymnastiklærere opgivet haabet om sko­
lekomedie i aar. Hovedgrundene til, at 
man modsætter sig flere skolekomedier 
paa Frederikkevej, er, at teatret i godt 
og vel 10 dage vil tage gymnastiksalen 
fra gymnastiklærerne, og at man ikke 
kan være bekendt at opføre en komedie 
paa et teater, som det, vi er i stand til 
at byde publikum.

Til den første grund kan man ind­
vende, at eleverne sikkert ikke ville bryde 
helt sammen rent legemtligt, hvis de 
skulle undvære gymnastik i de 10 dage, 
det hele varer, — i øvrigt har man kun­
net klare sig med en halv gymnastik­
sal før.

Til den anden grund, altsaa hvad 
teatret angaar, skal det indrømmes, at 
det er meget ringe, men at det har væ^ 
ret saadan i de sidste 10 aar, og at de 
ikke er teatret publikum skal skue, men 
aktørerne.

Det er altsaa hverken IIG. eller fest­
komiteen, der er skyld i den kedelige 
kendsgerning, at GI. Hellerup heller ikke 
i aar faar nogen skolekomedie.

Paa den nye skole kommer en speciel 
fest- og teatersal, saa man maa haabe, 
at indstillingen til skolekomedie til den 
tid bliver noget mere positiv hos vort 
lærerkollegium. IIG’eren.

KARNEVAL
den 26. marts

Den 26. marts vil skolens vintersøvn 
blive brudt. Det efterhaanden traditio­
nelle karveval begynder kl. 19 og varer 
til kl. 24. Der danses til „DANs orke­
ster”, og i løbet af aftenen vil der bliv* 
afholdt forsk, konkurrencer med fine 
præmier til vinderne. Tag selv pigerne 
med, hvis det er muligt. Det er jo trods 
alt bedst ikke at købe pigen i sækken! Men 
hvis du ikke kan skaffe en, skal du ikke 
være ked af det. Vi skaffer nemlig en 
masse søde piger, som du kan svinge i 
stedet. Billetten kommer til at koste 4 
kr. for parbillet og 2,50 for enkeltbil­
let. Og saa: mød forklædt. Vi sørger for, 
at I faar en dejlig aften.

Festkomiteen.
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Af Hellerup-
Vikingernes sagn

Da Kjørmes-Knud var vel overstaaet, 
og det alt stundede mod vaarbrud, blev 
der liv nede paa den gamle borg ved 
havstokken. Ved høsttide ville der kun
være et aar tilbage, før man kunne 
holde indtog i en ny, pyntelig borg faa 
hanefjed længere inde i landet. - Den 
nye fæstning skulle ogsaa huse fagre 
■skjoldmøer og terner, og høvdingen 
Jens Karl med tilnavnet den snedige gik 
omkring smaabrummende: „Kommer 
hid, I piger smaa . . Bersærken Gal- 
ler-Harry smaalo ved den vakre tanke 
og grundede paa at anskaffe sig en ny 
hjælm, thi den gamle havde faaet 
grumme buler i mangen haard dyst.

Men endnu laa kulden i luften. Willy 
rorsmand gik omkring, skuttede sig og 
sagde: Puh, puh! Romer-Jef havde ta­
get pelshjælm paa. Joh, det var alt vin­
tertide endnu. Høvdingen pegede paa 
vintertrekanten i stjernerne og lovede 
magsvejr, thi han varen stor troldmand 
paa det omraade.

Men saa skete der noget usædvanligt 
paa den ellers saa stille borg. En ny 
iking lod stridshornet gjalde. Han af­

løste Ralf hiin stille og var rundet af en 
fjern stamme fra sønden ved germaner­
nes grænse. Han var en høj, skægløs 
mand, men var ellers baade tapper og 
sagtmodig. Han bar nogle mærkelige 
mokkasiner, som ingen af kæmperne 
før havde set magen til. Høvdingen 
bød ham velkommen og drak ham til i 
godtøl og mjød, og Carl Emil med til­
navnet den virksomme tittede over bord­

kanten og fik ogsaa en slurk med og 
raabte iltert: ,,Ey ilde smager godtøl, 
naar frænder holder gilde“. Og Horse- 
Svend saa sit snit til at tømme et ekstra 
horn mjød. . . .

Den nye bersærk, som endnu ikke 
var ret indviet, var kommet fra en borg, 
hvor der kun var skjoldmøer og terner 
(og andet mundgodt). - Han udbrød-. 
„Grynte ville ternerne, om de kendte 
galtens fryd!" Og høvdingen slog ham 
paa akslen og sagde, at han var lækker 
og lige hans type. Væbneren.

S porten
Skolemesterskaberne i 
bordtennis

Der var i aar en overvældende delta­
gelse i mellemskolerækken og en meget 
ringe i gymnasierækken.

I mellemskolen var det Hostrup, der 
vandt ved at besejre Torben Moltke-Leth, 
21 —15, 21-—19, 21-—16. Der var ikke 
paa noget tidspunkt tale om virkelig 
kamp, og man forstod ikke rigtigt, at 
Moltke var naaet frem til finalen. Ho­
strup havde i sine indledende kampe 
besejret Georgesco-Olenin, Preben Rasmussen, 
Jorgen Bang og Mogens Claesson. Den sid­
ste kamp var meget jævnbyrdig. Moltke 
havde besejret Peter Nielsen, Mogens Bang 
Hansen, Flemming Rabek og Finn Hambur­
ger. Forinden havde sidstnævnte lavet 
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sensation ved at vinde over Gulman med 
2—'1 i en meget spændende kamp.

I gymnasiet vandt Falk Hansen finalen 
med 17 — 21,21 — 7,21 —14 og 21 — 18 
over Finn Petersen i en kamp med meget 
lidt godt spil, og man kviede sig ved at 
tro, at det var skolens to bedste spillere, 
der mødtes. Falk var imidlertid klart den 
stærkeste, og han var den, der havde 
mindst „nerver paa”. Falk havde forinden 
besejret Toke Frederiksen — andet aar 
Toke var uheldig at ryge ud i første 
omgang, — Harboe uden kamp — Har- 
boe gad vist ikke, <—• Niels Anker. Finn 
Petersen havde vundet over Arne Ohrt, 
Hamm og Kjeld Moltke-Leth. Kjeld havde 
forinden præsteret den overraskelse at 
slaa Uhrskov, men sidstnævnte begik den 
fejl at staa for tæt ved bordet; han tabte 
til en daarligere spiller end han selv.

I double vandt Kjeld og Torben Moltke- 
Leth ved at slaa Anker og Uhrskov. Kam­
pen burde være vundet af de andre, men 
de forstod ikke at koncentrere sig om de 
afgørende bolde, og derfor tabte de og- 
saa. I denne række skete der det kede­
lige, at Toke Frederiksen og Finn Pe- 
tereen blev slettet af listen med en me­
get svag begrundelse. Finn kunne ikke 
spille p. g. a. sygdom, men turnerings­
ledelsen hævdede, at turneringen maatte 
gaa videre, hvorpaa de to spillere, der 
havde vundet over Toke-Finn, spillede 
10 dage efter. Det kedelige ved denne 
sag er, at afgørelsen blev truffet af bold­
klubbens formand Kjeld Moltke-Leth og 
dennes broder!

Spillet var i aar noget under middel 
i gymnasiet og jævnt i mellemskolen.

F. P.

VI UNGE OG KIRKEN
■— Hvorledes er ungdommens for­

hold til religion og kirke? Er det ikke 
snarere knallerter og jazz, der har tag i 
vore dages unge mennesker?

Kirkesiden i „Dagens Nyheder” har 
aabnet sine spalter for en diskussion 
om ungdommens forhold til kirken, og 
en af deltagerne, den 17-aarige Henrik 
Stangerup, Stenhus kostskole, tidl. GI. 

Hellerup, skriver bl. a. i sit stærkt per­
sonligt prægede indlæg, idet han svarer 
en anden ung, der ser meget negativt 
paa dette spørgsmaal:

Du har ganske ret i, at ungdommen 
er selvsikker. Den har i mange tilfælde 
kun een gud, —• sig selv! Netop der­
for, synes jeg da, er der en vis rimelig­
lighed i at male fanden paa væggen.

Men at præsterne ikke skulle komme 
i forbindelse med ungdommen, nej —■ 
det passer absolut ikke. Jeg kan da blot 
sige, at min præst (altsaa ham, der kon­
firmerede mig) i høj grad bragte os alle 
sammen lige fra direktørens Allan til 
arbejdsmandens Harry. Din paastand 
om, at præsterne, naar de laver slige 
ungdomsaftener, kun beskæftiger sig 
med omvendelse o. s. v. passer hellej; 
ikke. „Vi fik da baade digte læst op, 
hørte jazz!” •— men du kan da ikke 
fortænke præsten i at prøve, omend gan­
ske langsomt, at bringe os til vores frel­
ser -— vel?

Du er et lykkeligt menneske, glad for 
at leve, men du har ingen Gud. Und­
skyld, men er du lykkelig? -— Lykkelig, 
ja maaske, fordi du rent materielt har 
det godt, men er du glad i dit inderste 
uden Gud? Nej, det tror jeg da ikke. 
Du lever ogsaa moralsk „pænt” (de ti 
bud), men at du ikke har behov for et 
liv efter døden, det passer heller ikke. 
Langt inde i dig selv er der en lille 
stemme, der siger, at du trænger til det 
evige liv hos Gud. Hvorfor skulle vi el­
lers være født? 70.—80 menneskeaar, 
hvad er dog det? Intet!

Det er meget godt, at du vil lære at 
læse bibelen som en spændende og in­
teressant bog, men det vigtigste er dot 
Guds budskab til os.

Hvis du vil have spænding, saa kan 
du jo læse Hopalong Cassidy. Glosen ateist 
bruger du jo ogsaa, men hvem er ateist 
•— ingen; men een ting skal du, og og­
saa andre unge, vogte sig for: Fornægt 
ikke den hellige aand! Søg, søg og blive 
ved med at søge, saa vil du en dag finde 
din Gud, men som sagt: Luk ikke dø­
ren i for næsen af den hellige aand, det 
er den eneste synd, der ikke gives til­
givelse for!

4



Godt, det ikke er her

SIDST..

I denne tid indeholder avisernes spal­
ter referater af et attentat paa en køben­
havnsk skole, hvor en elev i gymnasiet 
havde anbragt sprængstof i et stykke 
kridt med det resultat, at da en ældre 
lærerinde benyttede kridtet, eksplode­
rede sprængladningen, og lærerinden 
kSaaredes.

Men vi læste ogsaa forleden, at det 
ikke blot er eleverne, der møder „be­
væbnede“ i skole. En lærer paa syd­
havsøerne, læste man, medbringer saa- 
ledes hver skoledag et jagtgevær, som 
han i timerne anvender til at skyde fugle 
med gennem klasseværelsets vinduer. 
Tænk om denne skik slog an ogsaa her 
paa skolen. Saa gjaldt det om at være 
forsigtig, naar hr. Rasmussen siger, at den 
næste bliver „knaldet“.

Island i sommersol
3. februar var hele skolen i de to sid­

ste timer i Strandteatret for at se 0. 
Bjarnasons smukke farvefilm: „Island i 
sommersol“. Det var rektors idé, at vi 
alle skulle se og opleve Islands smukke 
natur, og efter at lektor Martin Larsen 
havde indledt med nogle bemærkninger 
paa islandsk, som vi ikke forstod meget 
af, rulledes filmen, der — bortset fra 
enkelte optagelser i begyndelsen, der var 
lidt mørke — var særdeles smuk. Navn­
lig var laksenes spring i elven en ene- 
staaende oplevelse.

Rolls-Roejkjær
Ifølge „Politiken“ har lektor Roejkjær 

vundet en week-end — undskyld: „uge- 
ende“-tur i en Standard-bil. Blot kedeligt, 
det ikke var en folkevogn!

For meget hjemmearbejde i

GYMNASIET - ?
Vi bringer her et uddrag af en „gal­

lup-undersøgelse“, som skolebladet „Spi­
rit“ i Svendborg har foretaget, fordi re­
sultaterne i mange tilfælde synes for­
skellige fra dem, som SKOLEBLADET 
i fjor fandt frem til. Bemærkelsesvær­
digt er det, at „Spirit“ understreger for­
skellen mellem hovedstadens og pro­
vinsens gymnasiaster.

Et lille begreb om gymnasieelevens 
problemer — og de er mange —• har 
undersøgelsen givet, og det har været 
uhyre interessant at sammenligne vore 
resultater med dem, man er kommet til 
ved lignende undersøgelser i København. 

Alt i alt har undersøgelsen vist sig at 
bekræfte en stor del af vore formodnin­
ger, — selv om der begribeligvis ogsaa 
har været overraskelser imellem. Det vil 
f. eks. næppe forundre nogen, at He­
mingway er den altdominerende yndlings­
forfatter, at saa at sige alle er meget 
filminteresserede, og at man i høj grad 
synes, der er for meget at lave hjemme.

Hvor meget læser en gymnasiast gen­
nemsnitlig hjemme hver dag? Det ser 
ikke ud til, at den almindelige Ilg-sko- 
letræthed er saa udpræget her paa sko­
len, men at den alligevel er karakteri­
stisk, kan ikke bortforklares. De fleste 
Hg’ere læser — fraregnet stile og skrift­
lige opgaver — gennemsnitlig 2 timer 
hjemme. I Hig varierer det fra 21/g time 
hjemme til 1 religionstime paa skolen, 
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mens man i Ig gennemsnitlig kan klare 
sig med 3 timers lektielæsning. 39 % 
af eleverne i Ig synes, historie tager mest 
tid, mens 44 % synes engelsk. I Hg er 
det for de sprogliges vedkommende 
tysk og latin, der tager mest tid at for­
berede, mens matematikerne har mest 
besvær med fransk og naturlære. I Hig 
bliver det saa igen historie. — Er der 
saa for meget at bestille? I Ig mener 65 
u/0, at der er tilpas hjemmearbejde. En 
enkelt Ig’er svarede dog paa vort spørgs- 
maal om, hvorvidt han synes, det er for 
meget, med et afgjort absolut, — men 
havde dog den godhed at tilføje, at han 
personlig ogsaa var mageligt anlagt, — 
og en anden samvittighedsfuld Ig’er er­
klærer, at hvis man ikke springer noget 
over, saa er der . . . Men alt i alt me­
ner man i Ig, at der ikke er en smule 
for meget. — Det er værd at sammen­
ligne lig, hvor man gennemsnitlig læser 
en time mindre og alligevel synes, det 
i høj grad er for meget. — Man har alt 
for lidt tid til fritidslæsning. Og i Hig 
er man rørende, rørende enige. Der er 
for meget, alt, alt for meget. Man har 
knapt tid til at sove i timerne, fordi man bli­
ver nødt til at læse de lektier, man ikke gider 
hjemme . . . ak ja. Kun 22 % syntes, 
der er tilpas.

At lave et skoleblad
er morsomt, — men ikke altid det bare 
sjov.

Hvis vi bringer vittigheder, siger I, at 
vi er pjattede.

Hvis vi ikke gør det, er vi kedelige.
Hvis vi klipper i andre skoleblade, er 

vi for dovne til selv at skrive.
Hvis vi ikke gør det, er vi for glade 

for vort eget.
Hvis vi ikke optager indlæg, bidrager 

vi ikke til den sande oplysning.
Hvis vi gør det, er bladet fuldt af vaas.
Hvis vi skriver sandheden, stryger 

censuren det.
Og saa er der maaske nogen, der tror, 

at vi ikke har klippet dette ud af er an­
det blad ■— men det har vi. „Luren"

Oørl skoleblad
— og jeres!

Nu da vi endelig langt om længe har 
faaet vort „ydre” i orden -—• er blevet 
bogtrykt, skal vi ogsaa til at kigge lidt 
nærmere paa bladets indhold. Ved ud­
sendelsen af sidste nummer modtog re­
daktionen en række henvendelser fra 
utilfredse læsere. Men typisk var det, at 
naar man gik klagerne nærmere paa klin­
gen og spurgte dem, hvad det var, de 
var utilfredse med, saa blev de tavse og 
trak blot paa skulderen.

Man maa jo hele tiden huske paa, at 
vort elevblad ikke er til for den snævre 
kreds af redakrionsmedlemmer, som la­
ver bladet, men for alle elever paa sko­
len. Men det er jo desværre en kends 
gerning, at saa godt som ingen gider 
beskæftige sig med bladet — altsaa ud 
over det at købe det og derefter kriti­
sere redaktionen, og naar vi ikke kan 
formaa jer til at skrive i bladet, saa maa 
vi jo selv skrive artiklerne.

Vi i redaktionen vil gerne lave bladet, 
saa alle bliver tilfredse, men hvordan 
skal vi bære os ad, naar vi aldrig hører, 
hvad det er, man vil læse i SKOLE­
BLADET? Vil I have mere humoristisk 
eller mere lødigt stof, eller hvad? — 
Det er ikke alene vores, men i lige saa 
høj grad jeres opgave at være med ved 
udgivelsen af vort skoleblad. Red.

Dødsfald
Den 7. februar døde Per Heinrich-Han­

sen, kun 16 aar gammel. Per kom til o: 
fra Kathrinedals Skolen og gik her lige 
fra 1. m., indtil han tog mellemskole­
eksamen forrige aar. Det var hans me­
ning at søge i klejnsmedelære. Vi er 
bedrøvede ved at høre om hans alt for 
tidlige død, og vi vil huske ham som 
en frisk, godmodig dreng, der altid var 
i godt humør. Han var afholdt af sine 
kammerater fordet gode kammeratskab, 
han altid selv viste. S. Af.
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Vore egne „siars«
Som optakt til skolefilmen bringer 

SKOLEBLADET i samarbejde med Me­
tro Goldwyn-Mayer her en række for­
slag til ny-indspilning af kendte film: 
Birch-Olsen: „Farlige illusioner“. 
Biem : „To minutter for sent“. 
Bohn: „Herfra — til evigheden“. 
Rektor: „Kaptajn paa skuden“. 
Kirkeby-Hansen: „Den tavse mand“. 
Jefsen: „Julius Cæsar“ eller „Banditten“. 
Storch og Marilyn Monroe: „Lord Char­

ming and lady Loverly“.
Kruchow: „Paa en kvist i Paris“ eller 

„Tobaksvejen“.
Larsen: „Alt dette og Island med“. 
Mejlbo: „Masser af whisky“.

“^Mortensen: „Det glade vanvid“. 
Nielsen: „Maanen er blaa“. 
Norrild: „Tavshed er guld“. 
Nyholm: „Ormegaarden“.
Rasmussen:„Hvidemand,værosnaadig!“ 
Røvik: „Sheriffen“.
Kirk: „Yngste mand om bord“. 
Nørgaard: „Café Paradis“.

Marilyn Monroe, 
— hvem kunne ikke 
tænke sig hende som 
partnerske?

Den, som kun tar spøg for spøg 
og alvor kun alvorligt, 
han og hun har faktisk
fattet begge dele lige daarligt! Kumbel.

Musikhuset Apollon

Saturday — Sarah Vaughan
Papa Loves Mambo — Ted Heath
If I give my Heart to you — Nat „King“ 

Cole
Lullaby of Birdland — Erroll Garner
Romance a la mode — „Fats“ Waller-
Careless love blues — Dutch Swing Col­

lege
Strike up the Band — Sidney Bechet & 

Claude Luter
Body and Soul — Gene Norman’s Just
Jazz no: 6

Why do I keep lovin’you — Mills Bro­
thers

The Breeze and I — Billy May

BMV - BSA - JAVA
motorcykler

Vespa scooter

Mobylette

BØRGE ASNOV
He. 7847 Strandve' 143 He. 7515

Callisensvej 3

Har De prøvet brødet fra
HUGO Petersen?
Strandvej 155
Telf. He. 157

SKOLEBLADET
Elevblad for GI. Hellerup Gymnasium, 
Frederikkevej 8, Hellerup.
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OADGAARD NIELSENS BOGTR.- LEMVIG

Scheel Larsen
ISENKRÆMMER

Alt til 
hus - have og hjem

Strandvej 193 Helrup *2901

Anker-MÄr

ENKELTMØBLER
Kvalitet . den bedste

Reparation . Ombetrækning

Strandvej 149 Helrup 3637

TAKSTGRÆNSEN’S

chokolade
Strandvejen 72 Helrup 2625

FOTO-Magasinet

Strandvejen 189
Telf. Hellerup 1634

Harald Petersen

SKOTØJ
Strandvejen 92 Helrup 2530

ANTIKVITETER?

så Hedy Sloth
Margretevej 1 HE. 652

Det bedste er altid det billigste - 
såvel til hverdag - som til fest!

BØRGE FEHRMANN
SLAGTERMESTER

Grundlagt 1902
Strandvej 167 Helrup 176

Køb Deres bøger

hos

Gentofte Kommunes Boghandlere

Ruder . Spejle . Malerier . Rammer 

hos

A. Sørensen & Søn
Marievej 1 Helrup 156

Største 
udvalg

Hellerup
konfektureforretning

f/ Henry Schmidt
Strandvej 161 HE. 850

Knallert-modeil er ne 
1955 

er kommet!

Baggers Motor-Service 
Strandvej 149 

He: 8231

TAKSTGRÆNSENS 

farvehandel
Farver 
Lakker 
Tapet

Callisensvej 4 Telf. He. 128


